
Hvidstengruppen 
En musical om frihed og demokrati 

PREMIERE 17. OKTOBER 202& 

Instruktører: Annalouise Gomard og Thomas Agerholm 
Koreograf: Damian Czarnecki 

Producent og kapelmester: Henrik Svenning 

Musical Silkeborg og Jysk Musikteater inviterer til audition på en nyskrevet version 
af historien om Hvidstengruppen. 

OM MUSICALEN 

HVIDSTENGRUPPEN er historien om et folk, der rykkede sammen, da friheden blev 
truet. Det er historien om sammenhold, handlekraft og mod - og om viljen til at 
sætte alt ind på bevarelsen af vores frihed og demokrati. Værdier, vi stadig skal 
kæmpe for i dag. 

Jysk Musikteater og Musical Silkeborg skaber en musikdramatisk fortælling, der 
formidler denne stærke historie med respekt og indlevelse - i et moderne 
musicalformat med nykomponeret musik. 

Musicalen er skabt af den samme topkompetente og kreative kvintet som i 2023 
skabte den succesfulde musical om kunstneren Asger Jorn: 

- Dramatiker Magnus Berg.
- Komponisterne Thomas Møller og Steffen Schackinger.
- Tekstforfatter Helle Hansen.
- Overordnet manuskriptansvarlig og instruktør Reumertvindende Thomas

Agerholm, suppleret af instruktør Annalouise Gomard.

ROLLER 

De gennemgående hovedroller i forestillingen som Marius og Gudrun Fiil er 
besat og kan ikke søges. 
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STØRRE ROLLER SOM KAN SØGES: 

Kvinder: 
Kirstine (Tulle) Fiil Sørensen - Spillealder 25-29 
Gerda Fiil - Spillealder 16-20 
Bitten Fiil - Spillealder 14-17 
Rita Fiil - Spillealder 20-25 

Mænd: 
Kaj Lund ("Bent") - Spillealder 22-28 
Niels Fiil - Spillealder 23-28 
Johannes Johansen - Spillealder 35-45 
Eugen Schwitzgebel - Spillealder 45-50 

Alderen skrevet ud fra figurerne er vejledende og altså ikke et krav, at man 
har netop den alder. Derudover et ensemble, samt større og mindre roller, 
på ca. 10 herrer og 10 kvinder. Der vil blive lagt vægt på sang og skuespil og 
i mindre omfang på bevægelse. 

Minimums alder 18. år - ingen max alder. (undtagen Bitten Fiil, min. 16 år) 

OM AUDITION 

Audition foregår i Jysk Musikteater, Papirfabrikken 80, 8600 Silkeborg. 
Søndag 8. marts kl.. 11.00 - 18.00. 

Alle oplysninger: produktionsplan, tilmeldingslink, noder samt tekster kan 
læses og downloades på www.musicalsilkeborg.dk og vil være tilgængelige 
fra onsdag d. 11. februar. 

Der afholdes en anden runde søndag d. 29. marts 2026, hvortil et antal 
kandidater vil blive indkaldt. Du kan sagtens være i spil til en plads i 
forestillingen, uden at blive indkaldt til denne anden runde 

Alle deltagere i vores produktioner, der ikke bor i 8600 Silkeborg, vil 
blive tilbudt et mindre honorar til dækning af transport i forbindelse med 
prøver og forestillinger. 

Eventuelle spørgsmål stilles til Lene Fogsgaard på lenefogsgaard@gmail.com 

Tilmeldingsfrist mandag d. 23. februar 2026 

Link til info og ansøgning: 
http://www.musicalsilkeborg.dk 
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